ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – AVISO DO RESULTADO DE
CREDENCIAMENTO / CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 90001.2024-CHP. O Agente de Contratação
do Município de São Benedito/CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado
do julgamento dos documentos para habilitação / credenciamento apresentados conforme exigido
no edital de Chamamento Público nº 90001.2024-CHP para o credenciamento de entidades de
utilidade pública sem fins lucrativos, para entabulação de parceria com o Município de São
Benedito/CE, na forma de Termo de Fomento para organização e execução de projetos esportivo-
educativos conforme planos de trabalhos / projetos elaborados pelo(s) órgão(s) demandante(s).
Após análise e julgamento, o Agente de Contratação declarou HABILITADA e consequentemente
CREDENCIADA a Associação Desportiva São Benedito, inscrita no CNPJ. 07.343.880/0001-48
por atender a todos os requisitos editalícios. O Agente de Contratação informa que resultado do
credenciamento será publicado conforme determina o item 5.2 do edital, ficando aberto o prazo
recursal. O Agente de Contratação informa também que após a fase recursal ou após renúncia do
direito de recurso por parte da entidade credenciada o processo de credenciamento será remetido
à autoridade competente para homologação e posterior processo de inexigibilidade para a
celebração de termo de fomento, não havendo necessidade do procedimento de sorteio
especificado no item 7 do edital tendo em vista ter apenas uma entidade credenciada no presente
processo. São Benedito-CE, 25 de junho de 2024. Cláudio José Damasceno Melo - Agente de
Contratação.